MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
 DEPARTAMENTO DE ÁREAS ACADÊMICAS - CÂMPUS ÁGUAS LINDAS

MEMORANDO-CIRCULAR 02/2021 - LIN-DAA/CP-AGUASLI/IFG

 Águas Lindas de Goiás, 14 de outubro de 2021.

Da: Chefia de Departamento de Áreas Acadêmicas

Para: Discentes participantes do Edital de Monitoria 01/2021/DAA

Assunto: Resultado Preliminar

O Departamento de Áreas Acadêmicas, em atendimento ao previsto no Edital nº

01/2021 PROEN/IFG (Processo Seletivo para Admissão de Monitores), torna público o

resultado preliminar do referido processo.

   Disciplina  Nome candidato(a) Classificação

Física I

Ana Clara de Oliveira Viana 1º

Ana Karollyne Deusdará de

Araujo
2º

Érick dos Santos Morais NC

Matemática II Érick dos Santos Morais 1º

Critérios da Seleção

    De acordo com edital nº 01/2021/ PROEN/IFG
Classificação através do coeficiente de rendimento obtido através do histórico escolar;
Entrevista que terá a pontuação de 5 a 10;
A entrevista deverá abordar perguntas sobre: disponibilidade e motivação para a

atuação como monitor, conhecimentos teórico/prático da disciplina em se pretende

atuar e capacidade de comunicação.

4.4. Em caso de empate de notas será observado os seguintes critérios de desempate:
1. A condição socioeconômica, atestada pela Coordenação de Assistência estudantil;
2. A maior nota na disciplina pleiteada verificado no sistema de gestão acadêmica do IFG;
3. O de maior idade.

Fernanda Keley Silva Pereira Navarro

Chefe de Departamento de Áreas Acadêmicas
Portaria nº 2.420/2019